第２回 奈良公園植栽計画検討委員会 議事要旨(速報)

 日 時 ： 平成２４年１２月２１日(金) 午前１０時００分～１２時００分

 場 所 ： 奈良県新公会堂 １階 会議室１．２

出席者 ： 委員長  尼﨑博正

       委 員  井原縁、西田正憲、増田昇

       事務局  奈良県土木部まちづくり推進局奈良公園室

       関係部局 《奈良県》風致景観課、道路管理課、奈良土木事務所、

奈良公園管理事務所、文化財保存課

            《奈良市》景観課、土木管理課、道路維持課、文化財課

議事要旨

 議題① 基本方針、ゾーニング

② 具体的な手法の検討

○基本方針について

・第 2章では奈良公園の植栽計画の目標を明確に示した方がよい。

・植物管理に関する諸要素はいずれも同時に考慮すべき要素である。表現を再検討すべき

である。

○ゾーニングについて

・基本ゾーニングの検討は、地形や水系、歴史的要素など、すべての要素を評価すべきで

ある。

・基本ゾーニングの段階で、基本方針に示した要素はすべて盛り込んで細やかなゾーニン

グを行うべきである。